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Žižkovo náměstí 80, 391 43 Mladá Vožice 

 

 
 
 

Zápis z Členské schůze OS MAS Krajina srdce      
ze dne 25.9. 2008 v Mladé Vožici 

 
Přítomní členové: Bc. Monika Hienlová, František Zrzavecký, Jaroslav Krejčí, Ing. Petr 
Hienl, Mgr. Zdeněk Sedláček, Karel Nováček, Ing. Štěpán Hladík, Ing. Jaroslav Babor, Jiří 
Benda, Ing. Olga Černá, Ing. Ludmila Dvořáková, Ing. Jana Adamová, Mgr. Jiří Honza, 
Marcela Doktorová, Miroslava Jeřábková, Pavel Janda, Marie Stupková, Karel Urbánek, Jana 
Maděrová, Jan Hodoušek,  Ing. Jana Borkovcová, Ing. Miroslav Dlouhý, Hana Dlouhá, Mgr. 
Hana Váchová, Dana Nejdrová  
 
Delegující (delegovaný) člen: RNDr. Marie Kovalová (Miroslava Jeřábková), Milena 
Belšánová (Monika Hienlová – Břendová), Ing. Jana Vnoučková (Ing. Jana Adamová), 
Jaroslava Trpková (Mgr. Zdeněk Sedláček), Pavel Rothbauer (Ing. Petr Hienl), Zdeňka 
Čejková (Ing. Jana Borkovcová) 
 
Omluveni: RNDr. Marie Kovalová,  Jiří Hořejší, Vlastislav Srbek, Štěpán Berger, Jindřiška 
Marková, Ing. Jana Vnoučková, Ing. Pavel Pavlík, Milan Zvonař, Václav Houška, Jaroslava 
Trpková, Zdeňka Čejková, Mgr. Blanka Řezáčová, Pavel Rothbauer, Milena Belšánová 
 
Neomluveni: Ing. Karel Pistulka, Ing. Petr Diart, Jana Králová 
 
Zástupci veřejnosti: 0 
 
Program schůze:       

1) Zahájení schůze. 
2) Informace o I. Výzvě, evidovaných Žádostech o dotaci a projektech. 
3) Informace o výběru projektů; změny v bodování. 
4) Další Výzva. 
5) Země živitelka. 
6) Úvěr. 
7) Vytvoření fondů.  
8) Rozpočet z příspěvku od Jihočeského kraje. 
9) Změna Stanov. 
10) Předfinancování NNO. 
11) Projekty spolupráce. 
12) Seminář Vytváření hodnot v rámci venkova: Ekologie a ekonomika. 
13) Informace o výměně mládeže Finsko.   
14) Ukončení schůze  

                      
               



1) Předsedkyně OS MAS Krajina srdce Monika Hienlová zahájila Členskou schůzi OS 
MAS Krajina srdce přivítáním všech přítomných členů a informovala o změně svého 
příjmení z Břendová na Hienlová.    
 

2) Monika Hienlová informovala přítomné členy o výši alokace na rok 2008 a 
předpokládaném způsobu jeho výpočtu, dále o průběhu I. Výzvy OS MAS Krajina 
srdce, která byla vyhlášena 7.7. 2008 a ukončena 3.8.2008. Stručně popsala příjem 
Žádostí o dotaci a projektů v termínu od 4.8. do 8.8. 2008. a také zmínila problémy 
vzniklé díky žadatelům, kteří v tomto týdnu žádali o konzultace k připravovaným 
projektům. Členská schůze vzala na vědomí, že konzultace k žádostem a projektům se 
v týdnech, kdy bude probíhat příjem žádostí, nebudou z kapacitních důvodů 
poskytovat. V souvislosti s informací o I. Výzvě předsedkyně poděkovala přítomné 
starostce města Sedlec – Prčice, paní Miroslavě Jeřábkové, za poskytnutí prostor 
v informačním centru v Prčici, kde byli zaměstnanci MAS k dispozici ke konzultacím 
žadatelům nejen ze Středočeského kraje. Monika Hienlová seznámila členy se 
seznamem evidovaných žádostí a projektů přijatých v I. Výzvě 2008. Bylo přijato 27 
projektů, jeden byl vyřazen při předběžné administrativní kontrole a jeden při 
hodnocení kritérií přijatelnosti.    
 

3) Dále Monika Hienlová informovala členy o procesu hodnocení a výběru projektů. 
Jednotlivé projekty byly hodnoceny třemi členy Výběrové komise OS MAS Krajina 
srdce a výsledný počet bodů byl získán jako aritmetický průměr všech bodů 
jednotlivých hodnotitelů. Projekty byly seřazeny v rámci jednotlivých Fichí dle 
získaných bodů sestupně a Programový výbor dne 24.9.2008 přerozdělil finanční 
alokaci na rok 2008 do jednotlivých Fichí na základě monitorovacích indikátorů, 
jejichž naplnění se MAS Krajina srdce zavázala do konce roku 2009. Členové byli 
seznámeni s jednotlivými indikátory a také se skutečností, jak jsou tyto indikátory 
naplněny po výběru projektů v rámci I. Výzvy.  
Nejvíce finančních prostředků, a sice 2 816 314,- Kč bylo přiděleno do Fiche č. 3: 
I.1.3. Zlepšení estetického vzhledu obcí. Částka 984 481,- byla přidělena na Fichi č. 4: 
II.1.1. Zlepšení stavu obecní infrastruktury, na Fichi č. 7: III.1.1. Nezemědělské 
podnikání zemědělců bylo vyčleněno 148 060,- Kč a Fiche č. 8: III.1.2. byla naplněna 
částkou 986 215,- Kč.  
Výsledky hodnocení a výběru projektů budou zveřejněny příští týden na 
www.maskrajinasrdce.cz a ve vitríně OS MAS Krajina srdce v Mladé Vožici. Monika 
Hienlová informovala přítomné členy také o stanovisku členů Výběrové komise, kteří 
dali impuls k přehodnocení bodovacích kritérií, které se týkají vytvoření pracovního 
místa, udržovaných ploch veřejné zeleně, připojených domácností k veřejnému 
rozhlasu, maximálních částek dotace, ceny pořizovaných strojů apod. V souvislosti 
s některými bodovými kritérii Programový výbor již inicioval podání 1. Hlášení o 
změnách, další hlášení bude následovat.  
 

4) Monika Hienlová zmínila I. Výzvu/2009 OS MAS Krajina srdce, která měla být 
vyhlášena v říjnu 2008. Vzhledem k tomu, že CP SZIF bude přepracovávat Pravidla a 
alokace na rok 2009 není dosud známa, bude I. Výzva/2009 vyhlášena s časovou 
prodlevou. Předpokládaný termín vyhlášení je listopad / prosinec 2008. Z důvodu 
prodlevy bude Výzva zveřejněna kratší dobu než obvyklé 2 měsíce a také úřední 
hodiny v Sedlci-Prčici budou prozatímně zrušeny. I. Výzva/2009 se bude týkat Fiche 
č. 3: I.1.3. Zlepšení estetického vzhledu obcí a Fiche č. 2: I. 1. 2. Zhodnocení biomasy 
pro energetické účely. Ing. Petr Hienl upřesnil, že v rámci Fiche č. 2 mohou být 



žadateli pouze podniky s více než 10 zaměstnanci.  
 
5) Předsedkyně podala krátkou zprávu o výstavě MAS Krajina srdce na Země živitelce 

v Českých Budějovicích ve dnech 21.8. – 28.8.2008, kde byl stánek MAS poctěn 
návštěvou pana prezidenta Václava Klause a hejtmana Jihočeského Kraje – Janem 
Zahradníkem. Nejenom pro účely výstavy Země živitelka byly vytvořeny propagační 
materiály, které byly nabídnuty i členům MAS.  

 
6) Členská schůze OS MAS Krajina srdce vzhledem k nutnosti předfinancování své 
činnosti vzala na vědomí, že Programový výbor schválil 30.6.2008 návrh úvěrové 
smlouvy s Českou spořitelnou na výši úvěru 1 000 000,- Kč, s dobou splatnosti 30. 6. 
2009, úrokem 4,9% p.a. a dalších poplatcích souvisejících s úvěrem.  

 
7) Předsedkyně navrhla vytvoření fondů. Fond č. 1: Fond pro mládež – na tento fond 

budou převedeny finanční prostředky, které nebyly vyčerpány při výměnném pobytu 
mladých lidí ve Finsku. Fond č.2 – na tento fond budou převedeny finanční prostředky 
získané z darovacích smluv od úspěšných žadatelů, kteří se v darovacích smlouvách 
zavázali poskytnout finanční dar - obce a podnikatelé 5% z přiznané dotace a 
neziskové organizace 2 %. V souvislosti s Fondem č. 2 Monika Hienlová opět 
zdůraznila, že prostředky budou využity na financování některých nezpůsobilých 
výdajů a také na financování tzv. měkkých projektů – vlastní grantové programy pro 
mladé lidi a neziskové organizace. Monika Hienlová navrhla pro účely fondů použít 
účet zřízený u Poštovní spořitelny.  

            Průběh hlasování pro vytvoření Fondu č. 1 a Fondu č. 2:        100% pro   
                                                                                                               0% proti  
                                                                                                               0% se zdržel hlasování   

 
8) Byl projednán rozpočet z příspěvku od Jihočeského kraje. Příspěvek činí 100 000,- Kč 

od Jihočeského kraje a je nutné z vlastních zdrojů profinancovat 43 000,- Kč. Monika 
Hienlová vysvětlila členům jednotlivé položky rozpočtu.  
Průběh hlasování pro rozpočet z příspěvku Jihočeského kraje: 100% pro   
                                                                                                    0% proti  
                                                                                                    0% se zdržel hlasování   
 

9) Dále byla projednána změna Stanov OS MAS Krajina srdce. Jedná se o změnu sídla. 
Původní sídlo Žižkovo náměstí 80 je nutno změnit na Žižkovo náměstí 82. Vzhledem 
k tomu, že MAS bude žádat o živnostenský list je nutné také ve Stanovách uvést, že 
MAS může provádět hospodářskou činnost. Monika Hienlová seznámila členy 
s provedenými změnami. Ing. Miroslav Dlouhý vznesl otázku týkající se doby, na 
kterou je uzavřena nájemní smlouva s majitelem objektu, ve kterém jsou v současné 
době kanceláře MAS (adresa: Žižkovo náměstí 82, Mladá Vožice). Monika Hienlová 
informovala, že se jedná o dobu 10 let.  
Průběh hlasování pro změnu Stanov OS MAS Krajina srdce:  100% pro   
                                                                                                   0% proti  

                                                                                                               0% se zdržel hlasování   
 

10) Proběhla diskuse ohledně neziskových organizací, které budou moci žádat v II. Výzvě/ 
2009. Ing. Petr Hienl požádal přítomné o pomoc při kontaktování zástupců 
neziskových organizací v jejich okolí, případně získání nových členů MAS především 
z řad NNO. Byla vyslovena obava, že nebude dostatečný počet žadatelů hlavně 



z důvodu problematického předfinancování projektů. František Zrzavecký navrhl, aby 
byla zpracována žádost o předfinancování neziskových organizací včetně MAS pro 
další roky. Tento dokument poté předloží na Jihočeský kraj s žádostí o pomoc. 
Vypracováním žádosti byla pověřena Monika Hienlová. 
 

11) Monika Hienlová informovala přítomné, že dne 1.9. 2008 byla vydána Pravidla 
IV.2.1. týkající se projektů spolupráce. V současné době probíhá studium těchto 
Pravidel a příprava projektů spolupráce. U projektů spolupráce je nutné 7% 
spolufinancování MAS. Jsou připravovány dva projekty spolupráce – rozšíření 
projektu Venkovské tržnice a „Vodníci v Blanici“ týkající se říčky Blanice.  Na 
manažery projektů spolupráce bylo vyhlášeno výběrové řízení s výsledkem 3 vybrané 
manažerky, které se v různých směrech na přípravě projektů podílejí. Na závěr diskuse 
o projektech spolupráce Členská schůze pověřila manažerku SPL a předsedkyni MAS 
Moniku Hienlovou k jednání o získání projektu Venkovská tržnice od Mikroregionu 
Venkov. 
 

12) Ing. Miroslav Dlouhý informoval členy o semináři „Vytváření hodnot v rámci 
venkova: Ekologie a ekonomika“ v německém Trieru v Porýní, kterého se zúčastnil 
jako zástupce MAS. Na tomto semináři získal kontaky na MAS v Polsku a Německu. 
 

13) Hana Dlouhá seznámila členy s prezentací týkající se výměnného pobytu mladých lidí 
ze zájmového území OS MAS Krajina srdce ve Finsku. Výměnného pobytu se 
zúčastnilo 13 mladých lidí z našeho území.  
 

14) Monika Hienlová ukončila Členskou schůzi poděkováním všem přítomným za účast.  
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Usnesení Členské schůze II/2008: 
  
      Schvaluje: 

1) Schvaluje vytvoření Fondu č. 1 a Fondu č. 2.  
2) Schvaluje rozpočet z příspěvku od Jihočeského kraje. 
3) Schvaluje změnu Stanov OS MAS krajina srdce.  

 
      Bere na vědomí: 

1) Bere na vědomí změnu příjmení Předsedkyně MAS. 
2) Bere na vědomí průběh I. Výzvy/2008, příjem, hodnocení a výběr projektů včetně 

změn bodových hodnocení. 
3) Bere na vědomí posunutí termínu vyhlášení I. Výzvy/ 2009 a změnu úředních dnů 

v TIC Prčice. 
4) Bere na vědomí účast MAS na Země živitelce. 
5) Bere na vědomí úvěr u České spořitelny. 
6) Bere na vědomí projekty spolupráce. 

 



      Pověřuje: 
1) Pověřuje manažerku SPL a předsedkyni MAS Moniku Hienlovou k jednání o získání 

projektu Venkovská tržnice od Mikroregionu Venkov. 
 

 
 
V Mladé Vožici 25.9. 2008 
 
 
 
 
 
Zapsala:      Ing. Jana Adamová         ………………………………………… 
 
 
 
Schválila:    Monika Břendová           …………….…………………………... 
 
 
 
Ověřila:       Milena Belšánová           ………………………………………... 
 

 
 
 
 


